
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 보건의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 17,109,277 15,143,012 1,966,265

국 7,445,575 5,424,278 2,021,297

균 1,562,601 1,562,601 0

특 10,000 0 10,000

시 3,289,689 3,101,576 188,113

교 333,000 333,000 0

구 4,468,412 4,721,557 △253,145

보건사업활성화 16,366,703 14,362,266 2,004,437

국 7,432,185 5,410,888 2,021,297

균 1,562,601 1,562,601 0

특 10,000 0 10,000

시 3,282,994 3,094,881 188,113

교 333,000 333,000 0

구 3,745,923 3,960,896 △214,973

보건의료서비스제공 269,510 298,080 △28,570

국 100,864 100,864 0

시 36,782 36,782 0

구 131,864 160,434 △28,570

한의약 지역보건사업 36,140 48,140 △12,000

307 민간이전 3,000 15,000 △12,000

01 의료및구료비 3,000 15,000 △12,000

○한방진료 약품 구입 3,000 15,000 △12,000경정 3,000,000원

지역보건 업무 7,200 7,900 △700

201 일반운영비 0 700 △700

01 사무관리비 0 700 △700

○운영수당 0 700 △700

― 보건의료심의위원회의 참석수당 0 700 △700경정 0원

물리치료실 운영 2,160 7,090 △4,930

301 일반보전금 0 2,400 △2,400

09 행사실비지원금 0 2,400 △2,400

○요통교실 강사료 0 2,400 △2,400경정 0원

307 민간이전 0 2,530 △2,530

01 의료및구료비 0 2,530 △2,530

○물리치료 소모품 구입 0 2,530 △2,530

― 바이오프리즈(소염,진통) 0 1,540 △1,540

― 방수포 0 990 △990

경정 0원

경정 0원

의약무관리 5,550 8,850 △3,300

301 일반보전금 0 3,300 △3,300

09 행사실비지원금 0 3,300 △3,300

○강사료 0 3,300 △3,300

― 약물안전사용 교육 강사료 0 1,800 △1,800경정 0원
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부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 보건의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 자동심장충격기 사용 및 심폐소생술 교육

강사료 0 1,500 △1,500경정 0원

지역사회중심재활사업 3,500 11,140 △7,640

201 일반운영비 0 2,340 △2,340

01 사무관리비 0 2,340 △2,340

○일반수용비 0 2,340 △2,340

― 원예치료교실 재료비 0 1,170 △1,170

― 공예치료교실 재료비 0 1,170 △1,170

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 0 4,800 △4,800

09 행사실비지원금 0 4,800 △4,800

○재활프로그램 강사료 0 4,800 △4,800

― 재활의학과 자문의 진료 0 2,000 △2,000

― 재활프로그램(원예,공예) 강사비 0 1,200 △1,200

― 뇌졸중운동교실 프로그램 강사비 0 1,600 △1,600

경정 0원

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 0 500 △500

01 의료및구료비 0 500 △500

○재활치료 소모품 0 500 △500

― FES패드 및 퓨티 등 0 500 △500경정 0원

모자건강 관리사업 4,380,806 4,118,368 262,438

국 780,186 730,636 49,550

균 1,562,601 1,562,601 0

시 1,203,724 1,015,611 188,113

구 834,295 809,520 24,775

산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원사업 328,938 240,000 88,938

시 328,938 240,000 88,938

307 민간이전 328,938 240,000 88,938

시 328,938 240,000 88,938

01 의료및구료비 328,938 240,000 88,938

○산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원

사업 328,938 240,000 88,938경정 328,938,000원

시 328,938 240,000 88,938

난임부부 시술비 지원 721,200 621,200 100,000

국 360,600 310,600 50,000

시 180,300 155,300 25,000

구 180,300 155,300 25,000

307 민간이전 721,200 621,200 100,000

국 360,600 310,600 50,000

시 180,300 155,300 25,000

구 180,300 155,300 25,000

01 의료및구료비 721,200 621,200 100,000

○난임부부 시술비 지원 721,200 621,200 100,000경정 721,200,000원

국 360,600 310,600 50,000

시 180,300 155,300 25,000

구 180,300 155,300 25,000

- 2 -



부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선천성 난청검사 및 보청기 지원 19,500 20,400 △900

국 9,750 10,200 △450

시 4,875 5,100 △225

구 4,875 5,100 △225

301 일반보전금 19,142 20,042 △900

국 9,571 10,021 △450

시 4,786 5,011 △225

구 4,785 5,010 △225

01 사회보장적수혜금 19,142 20,042 △900

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

19,142 20,042 △900경정 19,142,000원

국 9,571 10,021 △450

시 4,786 5,011 △225

구 4,785 5,010 △225

인천형산후조리원 운영지원 74,400 0 74,400

시 74,400 0 74,400

301 일반보전금 14,400 0 14,400

시 14,400 0 14,400

09 행사실비지원금 14,400 0 14,400

○인천형 산후조리원 프로그램 지원비(성립전)

14,400 0 14,40014,400,000원

시 14,400 0 14,400

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○인천형 산후조리원 시설개선 지원비(성립전)

60,000 0 60,00060,000,000원

시 60,000 0 60,000

예방접종사업 11,424,020 9,644,601 1,779,419

국 6,551,135 4,579,388 1,971,747

특 10,000 0 10,000

시 2,042,488 2,042,488 0

교 333,000 333,000 0

구 2,487,397 2,689,725 △202,328

예방접종 사업 182,430 182,930 △500

405 자산취득비 500 1,000 △500

01 자산및물품취득비 500 1,000 △500

○예방접종 신장 및 체중자동측정기 구입 500 1,000 △500

― 신장체중 자동측정기(영유아용)

500 1,000 △500경정 500,000원

코로나 예방접종실시(희석제) 12,149 2,690 9,459

국 12,149 2,690 9,459

307 민간이전 12,149 2,690 9,459

국 12,149 2,690 9,459

01 의료및구료비 12,149 2,690 9,459
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부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○코로나19 백신 예방접종용 희석액 구매 및 운

영 12,149 2,690 9,459경정 12,149,000원

국 12,149 2,690 9,459

코로나19 백신 예방접종 위탁의료기관 지원 30,500 28,250 2,250

국 30,500 28,250 2,250

307 민간이전 30,500 28,250 2,250

국 30,500 28,250 2,250

01 의료및구료비 30,500 28,250 2,250

○코로나 19 백신 보관용 위탁의료기관 디지털

온도계 지원 30,500 28,250 2,250경정 30,500,000원

국 30,500 28,250 2,250

코로나19 예방접종센터 인력 지원 495,479 697,307 △201,828

교 233,000 233,000 0

구 262,479 464,307 △201,828

101 인건비 495,479 697,307 △201,828

교 233,000 233,000 0

구 262,479 464,307 △201,828

04 기간제근로자등보수 495,479 697,307 △201,828

○예방접종센터 지원 행정인력(추가)

123,659 325,487 △201,828경정 123,659,000원

코로나19 예방접종센터 설치·운영 (코로나19대응 특

별조정교부금)

100,000 100,000 0

교 100,000 100,000 0

201 일반운영비 49,000 40,000 9,000

교 49,000 40,000 9,000

01 사무관리비 49,000 40,000 9,000

○코로나19 예방접종센터 운영비

49,000 40,000 9,000경정 49,000,000원

교 49,000 40,000 9,000

401 시설비및부대비 11,000 20,000 △9,000

교 11,000 20,000 △9,000

01 시설비 11,000 20,000 △9,000

○코로나19 예방접종센터 설치

11,000 20,000 △9,000경정 11,000,000원

교 11,000 20,000 △9,000

코로나19 백신 예방접종실시(지역예방접종센터 운영

지원)

553,333 253,333 300,000

국 553,333 253,333 300,000

201 일반운영비 461,273 193,333 267,940

국 461,273 193,333 267,940

01 사무관리비 421,273 184,333 236,940

○코로나19 예방접종센터 운영비 421,273 184,333 236,940

― 예방접종센터 물품 렌탈비

228,000 114,000 114,000경정 228,000,000원

국 228,000 114,000 114,000

- 4 -



부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 예방접종센터 운영소모품 구입

175,273 52,333 122,940경정 175,273,000원

국 175,273 52,333 122,940

02 공공운영비 40,000 9,000 31,000

○코로나19 예방접종센터 공공요금

40,000 9,000 31,000경정 40,000,000원

국 40,000 9,000 31,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

09 행사실비지원금 10,000 0 10,000

○예방접종센터 근무인력(민간 의료인력) 다과

비 10,000 0 10,0005,000,000원*2개소

국 10,000 0 10,000

307 민간이전 70,000 60,000 10,000

국 70,000 60,000 10,000

01 의료및구료비 70,000 60,000 10,000

○예방접종 의료소모품 구입

70,000 60,000 10,000경정 70,000,000원

국 70,000 60,000 10,000

405 자산취득비 12,060 0 12,060

국 12,060 0 12,060

01 자산및물품취득비 12,060 0 12,060

○예방접종센터 운영물품 구입 12,060 0 12,060

― 예방접종센터 홍보영상 TV 구입

3,000 0 3,0001,500,000원*2개소

국 3,000 0 3,000

― 예방접종센터 가운 살균기 구입

4,000 0 4,0002,000,000원*2개소

국 4,000 0 4,000

― 예방접종센터 냉장고 구입

2,200 0 2,2002,200,000원*1대

국 2,200 0 2,200

― 예방접종센터 노트북 구입

2,860 0 2,8601,430,000원*2개소

국 2,860 0 2,860

코로나19 백신 예방접종실시(지역예방접종센터 인건

비 지원)

1,657,337 139,219 1,518,118

국 1,657,337 139,219 1,518,118

101 인건비 1,657,337 139,219 1,518,118

국 1,657,337 139,219 1,518,118

01 보수 120,993 6,633 114,360

○공공의료인력(소방청 간호사, 응급구조사)(성

립전포함) 120,993 6,633 114,360경정 120,993,000원

국 120,993 6,633 114,360

04 기간제근로자등보수 1,536,344 132,586 1,403,758

○민간의료인력(의사)(성립전포함)

718,078 79,235 638,843경정 718,078,000원
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부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 718,078 79,235 638,843

○민간의료인력(간호사)(성립전포함)

818,266 53,351 764,915경정 818,266,000원

국 818,266 53,351 764,915

코로나19 대응인력 지원 (국비) 161,840 33,320 128,520

국 161,840 33,320 128,520

101 인건비 161,840 33,320 128,520

국 161,840 33,320 128,520

04 기간제근로자등보수 161,840 33,320 128,520

○코로나19 대응인력 지원(성립전) 161,840 33,320 128,520

― 코로나19 대응인력 지원(추가)

128,520 0 128,520128,520,000원

국 128,520 0 128,520

코로나19 예방접종 실시(보건소 방문접종팀 인건비) 13,400 0 13,400

국 13,400 0 13,400

101 인건비 13,400 0 13,400

국 13,400 0 13,400

01 보수 2,000 0 2,000

○공공인력(군의관)(성립전) 2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

04 기간제근로자등보수 11,400 0 11,400

○민간인력(의사, 간호사) 11,400 0 11,40011,400,000원

국 11,400 0 11,400

코로나19 백신접종센터 폭염대책비 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○코로나19 백신접종센터 폭염대책비(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

특 10,000 0 10,000

청사관리 업무 292,367 301,217 △8,850

보건소 청사관리 270,386 279,236 △8,850

201 일반운영비 50,889 44,889 6,000

01 사무관리비 33,506 27,506 6,000

○일반수용비 29,630 23,630 6,000

― 의료폐기물 위탁처리비 22,800 16,800 6,000경정 22,800,000원

401 시설비및부대비 131,120 145,970 △14,850

01 시설비 131,120 145,970 △14,850

○내진성능평가 용역 21,780 36,630 △14,850경정 21,780,000원

행정운영경비(보건행정과) 287,926 326,098 △38,172

국 13,390 13,390 0

시 6,695 6,695 0
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 267,841 306,013 △38,172

인력운영비 116,306 154,478 △38,172

국 13,390 13,390 0

시 6,695 6,695 0

구 96,221 134,393 △38,172

코로나19 예방접종 실시 3,947 42,119 △38,172

101 인건비 3,947 42,119 △38,172

02 기타직보수 3,947 42,119 △38,172

○시간선택제임기제마급(간호사) 3,947 42,119 △38,172

― 기본연봉(9급상당, 주35시간)

3,947 31,773 △27,826

― 직급보조비 0 2,284 △2,284

― 정액급식비 0 2,520 △2,520

― 대민활동비 0 788 △788

― 위험근무수당 0 788 △788

― 시간외수당 0 3,200 △3,200

― 연가보상비 0 766 △766

경정 3,947,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원
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